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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

III NIEDZIELA ADWENTU 
 

NR 511    17. XII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 17 GRUDNIA 2023 r.  
 

1. Dzisiaj o godz. 13.30 Wigilia Miejska w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach,     

ul. Wojska Polskiego 2. Na najmłodszych będzie czekał św. Mikołaj z drobnymi          

upominkami. 

 2. W czwartek Po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji        

kapłanów  posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do 

służby  w Kościele.  

3. W piątek jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za         

wstawiennictwem Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po 

dziecku utraconym i zmarłym przed narodzeniem.  

 4. W piątek Noc Konfesjonałów od godz. 20.00 do 23.00. Podczas spowiedzi        

będzie możliwość Adoracji Najświętszego Sakramentu i co pół godziny możliwość    

przystąpienia do Komunii Świętej.  

 5. Do soboty zapraszamy na Msze Święte Roratnie codziennie o godz. 7.00, 
15.30. Dzieci przychodzą z lampionami.  

 6. W niedzielę Wigilia Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy do pielęgnowania tradycji     

i zwyczajów wigilijnych oraz zachowania tradycyjnego postu w tym dniu.  

 W Wigilię Msze Święte o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00. W tym dniu Mszy      

Świętych o godz. 17.00, 20.30 nie będzie.  

 Pasterka w naszym kościele o godz. 24.00. Przed Pasterką wspólne kolędowanie. 

Część ofiar z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia        

w parafii, część na Duszpasterstwo Rodzin. 

 7. Opłatki wigilijne można otrzymać w kancelarii, zakrystii lub przy wyjściu z kościoła. 

Ofiary za opłatki w całości przeznaczone są na ogrzewanie kościoła. 

 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 9. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na 
świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był 
on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. 
Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów             
i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś? », on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: 
«Ja nie jestem Mesjaszem». 
Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty 
jesteś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli 
dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» 
Powiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł 
prorok Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go pytać, mówiąc 
do niego: «Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani 
prorokiem?» Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten,       
którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać 
rzemyka u Jego sandała». 
Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Jak bardzo brak dzisiaj w Kościele kogoś,  

kto by z taką mocą i autorytetem potrafił tak wzywać  

do nawrócenia jak Jan Chrzciciel. 

Nas też nic nie zwalnia z przygotowania  

do Świąt Bożego Narodzenia. 

Ks. Proboszcz 

CZY WIESZ, ŻE…  
-  Trzeba czasem obracać oczy na wszystkie strony, aby odnaleźć tę dobrą…  

- Trzeba być morzem dobroci, aby wszystkie brudne strumienie w siebie przyjmować,         
a samemu się nie zbrukać… 

- Cokolwiek się zrobi lub pomyśli to zostanie na wieki na nasze konto. 
- Nie to jest ważne, by krytykować przeszłość, lecz aby swój własny wysiłek włożyć 

w lepszą przyszłość. 

Ku przestrodze…  
„Bo Pan Bóg kiedy karę na naród przepuszcza,                                                                                               

odbiera naprzód rozum od obywateli” …          
 /A. Mickiewicz/ 
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Ku pomocy…  
Młyny  Boże mielą wolno, ale dokładnie i na miałko…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Nigdy nie byłem bardziej wzruszony,                                                                                                                                                                                                        
niż w czasie tych świtów,                                                                                                                                                            
gdy dźwięk  różowiał na skrzydłach ptaka                                                                                                                  
Pamiętam naszą gorliwość neofitów,                                                                                                                        
gdy dzień usiany rosą płakał. 
To wtedy niebiosa spuszczały rosę                                                                                                                                      
do naszej duszy wyschłej od pragnienia,                                                                                                                           
Kapłan Monstrancję wznosił,                                                                                                                                                 
Ciało i Krew Zbawiciela. 
Matka Boska schodziła z obłoków                                                                                                                                               
po stopniach z błękitu i złota.                                                                                                                                                       
Do serca spływał upragniony spokój,                                                                                                               
Promieniał ołtarz.                                             /„Roraty” - Witold Nanowski/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   

św. Jan Paweł II  nieustannie przypominał, nam Polakom…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
„Akatystem” ku czci Bogurodzicy…  
Elżbietę nawiedzić pobiegła                                                                                                                                                                            
Panna napełniona Bogiem.                                                                                                                                                                                                                                          
Dziecię w łonie Elżbiety zaraz rozpoznało                                                                                                                                                                                                                  
Jej pozdrowienie z radością                                                                                                                                                                                
I skokiem tylko zamiast śpiewu                                                                                                                                      
wołało do Bogurodzicy: 
Witaj, konarze pnia, co nie usycha,                                                                                                                                                                           
Witaj, pole rodzące Owoc nieskalany,                                                                                                                                                       
Witaj, uprawiająca rolę Rolnika - ludzi przyjaciela,                                                                                                
Witaj, która nam rodzisz  Rodziciela życia.                                                                                                                                                
Witaj, niwo dająca obfitość zmiłowań,                                                                                                                                                                   
Witaj, stole pełny bogactw pojednania,                                                                                                                                                                      
Witaj, bo nam gotujesz łąkę słodkich rozkoszy,                                                                                                                                           
Witaj, bo duszom przystań spokojną sposobisz.                                                                                                                                                                                                                                                         
Witaj, modlitwy kadzidło pachnące,                                                                                                                                                                     
Witaj, całego świata ceno pojednania,                                                                                                                                                                       
Witaj, dobroci Boża śmiertelnym życzliwa,                                                                                                                                                        
Witaj, któraś śmiertelnych śmiałym przystępem  do Boga.  
Witaj, Oblubienico Dziewicza. 

Z  SERCA DO SERCA…  
Powtórzę za Małgosią z podstawówki „Wiersz Adwentowej Tęsknoty” i pozostawię 
Drogim Czytelnikom możliwość serdecznej refleksji nad tą cudowną dziecięcą rymowanką...                                                                    
Czekam o Jezu, a Ciebie nie ma.                                                                                                                                       
Włączyłam światło, ale noc ciemna.                                                                                                                                    
Czy znajdę chociaż dróżkę do Ciebie,                                                                                                                                        
Bym się poczuła, że jestem w Niebie?                                                                                                                                             
A może jednak w Noc Cichą, Świętą,                                                                                                                                                                               
Gdy wszystkie ziemskie Moce uklękną                                                                                                                      
Przyjdziesz cichutko do serca mego,                                                                                                                                   
Ja Cię przytulę - Boga samego!                                                                 /K.B./ 

  Być człowiekiem sumienia, to znaczy wymagać od siebie, podnosić 
się z własnych upadków, ciągle na nowo się nawracać… 
 Być człowiekiem sumienia, to znaczy  angażować się w budowę    
Królestwa  Bożego, królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, miłości  

 ADWENTOWE ZAMYŚLENIA…  
 Człowiek wierzący nie czuje się obco w przestrzeni nawet kosmicznej. Miałby nawet do 
niej szczególne prawa - przywilej dziedzictwa. Chrześcijanin jest dziedzicem ogromu, 
ciszy, przestrzeni, gdyż to jest dom Ojca, w którym jest wiele mieszkań. Jedno z nich 
przeznaczone jest właśnie dla niego. Patrząc w gwieździste niebo, można o tym     
pomyśleć… 
 Człowiek potrzebuje kontaktu - spotkania z taką właśnie spontanicznością.       
Często „stwarza” karykatury bezmyślności właśnie po to, by nieświadomie dążyć do 
takiej spontaniczności bezinteresownej, nieprzemyślanej. Intensywne całkowite      
dążenie do piękna bezosobowego, rozsianego we wszechświecie, może w pewnych 
warunkach spowodować twórczy akt człowieka. Dążenie to można nazwać miłością, 
bezinteresownym ukochaniem piękna dla samego piękna...    
     Człowiek wie, że świadomość tej najgłębszej i najprostszej tożsamości jest        
zarazem miejscem spotkania z Obecnością Syna Pierworodnego, z Obecnością     
Najbliższą, a zarazem oświetlającą najdalsze przestrzenie świata... Słowo Boga 
przenika  aż do wiązań ducha i duszy... 

                                                        /„W Świetle Ducha” - o. Joachim Badeni op/ 

i pokoju, w naszych rodzinach, w społecznościach, w których żyjemy i w całej Ojczyźnie… 
 Być człowiekiem sumienia to także podejmować odważnie odpowiedzialność za 
sprawy publiczne; troszczyć się o dobro wspólne, nie zamykać oczu na biedy i potrzeby 
bliźnich…  

ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” - duszpasterskie przesłanie na nowy 
Rok Liturgiczny - nadal wzywa każdego z nas do głębszej refleksji nad własnym                   
i wspólnotowym życiem w Kościele Chrystusowym. Kończące się - nasze parafialne 
rekolekcje Adwentowe - sprzyjają atmosferze przemyśleń na temat prawdziwego     
spotkania z Żywym Bogiem, którego niebawem spotkamy także w naszym sercu,        
w naszych rodzinach, w parafii, a zatem także w naszym polskim Betlejem. 
 Kwartalne dni modlitw o życie chrześcijańskie rodzin - obchodzone są w trzecim 
tygodniu Adwentu. W sposób szczególny podejmujemy gorliwą modlitwę o prawdziwą 
odnowę życia w każdej rodzinie, a więc i  rodzinach w naszej parafii.  
 Dni powszednie od dnia 17 do dnia 24 grudnia -  są przeznaczone na bezpośrednie 
przygotowanie do uroczystości Narodzenia Pańskiego. Nie zapominajmy o tym 
szczególnym i wyjątkowym czasie, który ma na celu przybliżyć nasze serca do        
zapowiedzianego Mesjasza. 


